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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

KHESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL T KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.340/2020

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin dhe
vendosjen e ankesave né pérbérje nga:Arben Mehmeti-kryetar, Ardita Haxhnikaj-Demi dhe Eshref
Shabani-anétaré si dhe Avdyl Bekteshi-Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional né cilésiné e
procesmbajtésit,kang shqyrtuar ankesén me numér A.nr.731/2019 t& datés 22.11.2019, ankesén me
numér A.nr.178/2020 t¢ datés 02.07.2020, ankesén me numér A.nr.335/2020 té datés 28.10.2020 dhe
ankesén me numér A.nr.340/2020 t& datés 02.11.2020 t& parashtruar nga ankuesi N.N me adres& rruga
“Flamuri”, Nr, 256 né Komunén e Prizrenit, kundér organit t& punésimit Komunés sé Prizrenit, né
¢éshtjen juridike “shkelje e t& drejtés né pagé” duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén
paragrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe Rregulloren Nr., 02/2018 pér Procedurén ¢
Shqyrtimit dhe Vendosjes s& Ankesave ng Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés , né seancén pér késhillim dhe votim t& mbajtur mé datén 23.12.2020, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa me numér A.nr.340/2020 e datés 02.11.2020 ¢ parashtruar nga
ankuesi N.N.

Arsyetim

Ankuesi N.N i punésuar sipas Akt emérimit t& datés 30/06/2016 né pozitén “Zyrtar pér Buxhet dhe
Financa 2” né¢ Komunén e Prizrenit, mé daté 15.12.2017 ka parashtruar kérkesé pér ngritje t&
koeficientit n¢ Zyrén e Personelit né Komunén e Prizrenit, po ashtu mé datg 19.11.2018 ka parashtruar
kérkese tek Zyrtari Kryesore Financiar né Komunén e Prizrenit pér kalim nga pozita “Zyrtar pér Buxhet
dhe Financa 2” né& pozitén “Zyrtar i té Hyrave Financiare”, ndérsa Zyrtari Kryesore Financiar né
Komunén e Prizrenit kérkesén e ankuesit e ka pércjell tek Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe
Financa, ndérsa Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa mé daté 22.11.2018 kété kérkesé e ka
pércjell tek Shefi i Zyrés sé Personelit dhe Kryetari i Komunés sé Prizrenit.

Kryetari i Komunés s¢ Prizrenit me daté 30.01.2019 ka nxjerr Vendim me Nr. 01-112-14176 me té cilin
ka béré transferimin e pérhershém t& ankuesit nga pozita “Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 2* né pozitén
“Zyrtar i t& Hyrave Financiare”, ku ng bazg t& kétij vendimi i &shté béré ndryshimi dhe plotésimi i aktit
t€ emé&rimit t€ cilin ankuesi e ka nénshkruar mé daté 30.01.2019.
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Ankuesi, mé daté 22.11.2019 népérmjet e-mailit ankesa.kpmshck@rks-gov.net ka parashtruar ankesé
me numér protokolli 5498/2019 n& Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Republikés
s€ Kosovés mé pretendimin pér nivelizim t& koeficientit ng shtaté (7) sikurse pér kolegét e tjeré brenda
institucionit t€ njejte.

Ankuesi, m¢ daté 02.07.2020, 28.10.2020 dhe 02.11.2020 népérmjet postés ka parashtruar ankesé né
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés mé pretendimin pér
nivelizim t& koeficientit n& shtaté (7) sikurse pér kolegét e tjeré brenda institucionit t& njejté.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés ka proceduar kérkesén pér pérgjigje né
ankesén e ankuesit n¢ Komunén e Prizrenit. K&shilli ka pranuar pérgjigjen né ankesé nga Komuna e
Prizrenit me shkresat e bashkéngjitura t& léndés.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave pér marrjen e vendimit meritor administroj kéto
prova: Ankesén me numér protokolli 5498/2019 ¢ datés 22.11.2019 e parashtruar nga ankuesi né
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Ankesén me numér protokolli
1259/2020 ¢ datés 02.07.2020 e parashtruar nga ankuesi né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés; Ankesén me numér protokolli 2305/2020 ¢ datés 28.10.2020 e parashtruar
nga ankuesi né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Ankesén me numér
protokolli 2380/2020 e datés 02.11.2019 e parashtruar nga ankuesi né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t& Kosovés; CV-né e ankuesit; Njoftimin pér kandidatét ¢ suksesshém i datés
01.06.2016; Akt Emérimin e datés 30.06.2016, 30.06.2017; Kérkesén pér ngritje t& koeficientit e
dat€s15.12.2017 nga ankuesi; Kérkesé e datés 19.11.2018 nga ankuesi; Kérkesé e datés 20.11.2018 nga
Zyrtari Kryesor Financiar pér Drejtorin e Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa; Kérkesé e datés
22.11.2018 nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa pér Shefin e Zyrés sé Personelit dhe
Kryetarin ¢ Komunés; Vendimin me Nr. 01-112-14176 i datés 30.01.2019; Ndryshimi dhe plotésimi i
aktit t& emé&rimit i datés 30.01.2019; Akt Emérimi i datés 04.01.2012; Certifikaté me Nr. 05-01/12 ¢
ankuesit; Diploma e datés 03.11.2017 e ankuesit; Pasqyra e llogarisé nga Trusti pér ankuesin; Konkurs
pér plotésimin e vendit t& punés i datés 20.04.2016; E-mailin e datés 22.11.2019 nga ankuesi pér
ankesa.kpmshck@rks-gov.net; Listén nga katalogu i vendeve t& punés né shérbimin civil t& Kosovés;
Pérshkrimin e detyrave t& punés “Zyrtar i t& Hyrave Financiare”; Listat e pagave tetor 2020; Akt
Emérimin pér pozitén Gjeometér; Listén e pagave dhjetor 2018 dhe janar 2019 pér Gjeometér; Akt
Emérimin pér pozitén “Zyrtar pér Buxhet”; Listén e pagave dhjetor 2018 dhe janar 2019 pér pozitén
Zyrtar pér Buxhet; Pérgjigjen n€ ankesg e datés 21.02.2020, 22.07.2020 dhe 18.11.2020 t& dérguara
nga Komuna e Prizrenit.

Ké&shilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, nga muaji janar i vitit 2019 deri mé daté
08.10.2020 ka qen& jo funksional, ndérsa pas zgjedhjes sé pes¢ anétaréve t& Késhillit t& Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, shqyrtimit t& bazés ligjore, Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés né mbledhjen e katért t& mbajtur mé daté 09.11.2020 nxjerr Vendim
me Nr. 9/2020 me t& cilin &sht& vendosur q& t& gjitha ankesat e dorézuara dhe ato t& kthyera né
rishqyrtim nga gjykata do t& vendosen nga Késhilli.

NE kuptim t€ késaj Kryetari i Kolegjit p&r shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave mé daté 14.12.2020 ka
parashtruar kérkesé pér shtyrje t€ afatit pér vendosje & ankesés me numér A.nr.340/2020 edhe pér
dhjeté (10) dit& pune. Kryetari i Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés mé
daté 14.12.2020 ka nxjerr Vendim me numér VK.nr.23/2020 me (€ cilin ka vazhduar afatin p&r vendosje
t€ ankesés me numér A.nr.340/2020 s& ankuesit N.N edhe pér dhjeté (10) dité pune.
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Megenése éshté vendosur q& t8 shqyrtohen edhe ankesat e vitit 2019 atéheré Kryetari i Késhillit té
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil & Kosovés, mé daté 17.12.2020 ka nxjerr Vendim me Nir,
4/2020 me t& cilin ka vendosur g& ankesa me numér A.nr.731/2019 e datés 22.11.2019, ankesa me
numér A.nr,178/2020 e datés 02.07.2020, ankesa me numér A.nr.335/2020 e datés 28.10.2020 dhe
ankesa me numér A.nr.340/2020 e datés 02.11.2020 t& parashtruar nga ankuesi N.N t& bashkohen né
nj& ankes€ pér shkak se bazohen n# t& njéjtat fakte dhe bazé ligjore.

Kolegji p&r shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtjeje ka shqyrtuar té gjitha
shkresat e 1&€ndés ka konstatuar q& ankesa e ankuesit N.N, éshté e pabazuar, sepse:

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, ka shqyrtuar pretendimet ankimore t& ankuesit i cili
pretendon q¢ koeficienti pér pozitén e tij t& béhet shtaté (7) sikurse kolegét e tjeré dhe jo gjashté (6).

Ankuesi fillimisht ka themeluar marrédhénie puné né Komunén e Prizrenit né bazé t& Akt Emérimit t8
datés 30.06.2016 n& pozitén “Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 2 me koeficient pes (5), mirépo mé daté
19.11.2018 ka parashtruar kérkesé tek Zyrtari Kryesore Financiar né Komunén e Prizrenit pér kalim
nga pozita “Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 2” né pozitén “Zyrtar i t&¢ Hyrave Financiare”, ndérsa
Kryetari i Komungs sé Prizrenit me daté 30,01,2019 ka nxjerr Vendim me Nr. 01-112-14176 me t& cilin
ka béré transferimin e pérhershém t&€ ankuesit nga pozita “Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 2” n& pozitén
“Zyrtar i t& Hyrave Financiare” me koeficient gjashté (6). N& bazé t& kétij vendimi ankuesit i &shté bérs
ndryshimi dhe plotésimi i aktit t8 emé&rimit t& cilin ankuesi e ka nénshkruar mé daté 30.01.2019.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, konstaton se ankuesi &shté pajtuar kushtet e
themelimit t& marrédhénies s& punés sipas koeficientit pesé (5) respektivisht me Ndryshim dhe Plotésim
t& Aktit t& Emérimit t€ datés 30,01.2019 me koeficient gjashté (6), mbi kété bazé Ligji Nr. 03/L-147
pér Pagat e Népunésve Civil, gjegjésisht neni 9 paragrafi 1 pércakton se: “Népunésit civilé kané t¢
drejté & marrin pagén bazé pér numrin e oréve t¢ pércaktuara né aktin e kontratés sé punés”,
rrjedhimisht ankuesi paguhet me koeficient sipas ndryshimit dhe plotésimit t& aktit t& emérimit,

Neni 7 paragrafi 1 dhe 1 i Ligjit Nr. 03/L-147 pér Pagat ¢ Népunésve Civil i cili pércakton:
“Udhéheqésit e institucioneve té administratés publike ia propozojné gradat e pozitave né
institucionin e tyre ministrisé pérgjegjése pér adminisiraté publike, né bazé té rekomandimeve t¢
personit pérgjegjés pér burime njerézore né institucionin e iyre, i cili éshté pérgjegiés pér zhatimin e
standardeve dhe procedurave pér kiasifikimin e vendeve té punés né Shérbimin Civil. 2. Grada pér
secilin pozicion 1é punés dhe ndryshimet, miratohen nga Qeveria, me propozim té institucionit
pérkatés dhe aprovimit paraprak (¢ ministrisé pérgjegjése pér administratén publike dhe ministrisé
pérgjegjése pér financat”, rejedhimisht Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, konstaton se
ligj€risht ngritja e koeficientéve pér népunésit civil, mund t& béhet vetém népérmjet procedurave ligjore
¢ & duhet déshmohet se institucioni ka planifikuar mjete buxhetore t& miratuara nga ministria
pérgjegjése pér administratd publike respektivisht ministria pérgjegjése pér financa.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, meqenése ka vlerésuar se ngritja e koeficientéve

mund t& behet vetém népérmjet procedurave t& lartcekura, atéheré pretendimet e ankuesit pér ngritje té
koeficientit n& ményré automatike jané t& pabazuara.
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Duke marr parasysh t& gjitha shkresat e léndés dhe provat e bashkéngjitura né léndg, Kolegji pér
shqyrtimin e ankesave duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si n& dispozitiv t& kétij
Vendimi,

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Késhillit nuk &sht¢ i ligishém mund & inicojé konflikt administrativ né Gjykatén Themelore né
Prishting-Departamenti pér Céshtje Administrative, brenda afatit prej tridhjets (30) ditésh, nga dita n&
té cilén i &shté dorézuar vendimi.

Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRI:S PER SHERBIMIN CIVIL Ti KOSOVES
Lénda me numér A.nr.340/2020,daté 23.12.2020
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/P(écesmbajtes il Kryétar i Koleg”lt

Vendimi i dorézohet:

Ankuesit, N.N;

Kryetarit t&¢ Komunés sé Prizrenit;

Udhé&heqgésit t& Personelit né Komunén e Prizrenit dhe
Arkivit t€ KPMSHCK- sg;
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